
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА

Постановление
05 ,0 -̂1. (̂М3> р.п. Чунский № 1 *1

О внесении изменений в постановление исполняющего обязанности 
главы администрации Чунского района от 27.12.2012 года № 605 
«Об утверждении положения об оплате труда работников 
методического кабинета муниципального казённого учреждения 
«Отдел образования администрации Чунского района» на 2013 год»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЭ 
(в ред. от 25.12.2012 года), Законом Российской Федерации «Об образовании» 
от 10.07.1992 года № 3266-1 (в ред. от 12.11.2012 года), постановлением исполняющего 
обязанности главы администрации Чунского района «Об утверждении методических 
рекомендаций по введению новых систем оплаты труда работников муниципальных 
учреждений всех типов Чунского района» от 28.12.2010 года № 604, постановлением 
исполняющего обязанности главы администрации Чунского района «О порядке введения 
и установления систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Чунского 
района, отличных от Единой тарифной сетки» от 14.01.2011 года № 12, постановлением 
исполняющего обязанности главы администрации Чунского района «Об утверждении 
положения об оплате труда работников методического кабинета муниципального 
казённого учреждения «Отдел образования администрации Чунского района» 
на 2013 год» от 27.12.2012 года № 605, руководствуясь ст.ст.22, 48 Устава Чунского 
районного муниципального образования;

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. В Приложении 1 к Положению об оплате труда работников методического 
кабинета муниципального казённого учреждения «Отдел образования администрации 
Чунского района» на 2013 год, утвержденному постановлением исполняющего 
обязанности главы администрации Чунского района от 27.12.2012 года № 605, в таблице 
«Минимальные оклады по квалификационным уровням профессионально
квалификационных групп должностей работников образования» в разделе 
«Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников» 
в подразделе «3 квалификационный уровень» в графе «Размер минимального 
оклада, руб.» значение «4900» изменить на значение «5635».

2. Распространить действие п.1, настоящего постановления на правоотношения, 
возникшие с 1 апреля 2013 года.



3. И.о.начальника Учреждения финансовое управление администрации Чунского 
района Г.А. Лапиной предусмотреть в бюджете района на 2013 год и на последующие 
годы необходимые на эти цели денежные средства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 
комитета по вопросам социальной политики администрации района Т.А. Ефимову.


